令和２年５月１８日

 保護者 様

                                            天栄村立湯本中学校長  渡部 幹雄

教育活動の再開について

 保護者の皆様には、ご清祥でお過ごしのことと存じます。日頃より本校教育にご支援・ご協力いただきま

して、誠にありがとうございます。

さて、村教育委員会の通知の通り、教育活動の再開について、本校では以下の通り対応いたしますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 全面的な授業再開日 令和２年６月１日（月）

２ 登校日について

 ○日 時  ・令和２年５月１８日（月）～２０日（水）８：１０～１３：２０

       ※４時間授業、給食あり、１３：２０バス下校

      ・令和２年５月２１日（木）～２９日（金）８：１０～１４：４５

       ※５時間授業、給食あり、１４：４５バス下校

 ○その他 ・バスが運行されます。バス車内では、マスク着用・座席を離して座るようにご家庭でもお声か

けください。

      ・もし、登校ができない場合は当日朝までに学校に連絡を入れてください。

      ・５／３１（日）までは部活動は実施しません。

３ 健康管理について

 ○毎朝、お子様の検温をお願いします。検温の後、健康観察検温表に体温、体調等をご記入いただき、お

子様に学校へ持参させてください。発熱（３７．０℃を原則とする）、風邪、下痢、体のだるさなどの

症状が出た場合は、必ず登校を控え自宅で経過観察をしてください。場合により、学校・医療機関への

連絡及び受診等をお願いいたします。

○登校後、検温・記録し、体調管理を行います。発熱等の症状が出た場合は、早退させたいと思いますの

でお迎えをお願いいたします。

 ○石けんでの手洗いおよびアルコール消毒を励行します。

 ○市販のマスクが不足している状況にありますが、マスク着用の上、登校させてください。学校にも予備

がありますが、数に限りがあります。必要に応じて、ご家庭で手作りマスク等をご準備いただけますと

大変助かります。

４ 授業、給食について

 ○「密閉、密集、密接」（３密）を避け、生徒間、教師・生徒間に一定の距離を置き、授業等を行います。

○授業中や授業後に窓を開け換気を行います。一日３回校舎内を教職員で消毒します。

○給食は教職員が配膳し、教師を含め全員が同じ方向を向いて給食を摂ります。

５ その他

 ○帰宅後は不要不急の外出を控え、基本的にご家庭で学習をさせるようお願いいたします。学校から学習

課題を出します。

 ○ご家庭では免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてください。

（事務担当 教頭 深作 敬郎 電話８４－２００９）

※裏面に教育委員会からの通知があります。